

CZYM ŻYJE GMINA WOŁCZYN

MAJ -
CZERWIEC
2006

Nr 2 (6)

Wydawca: Urząd Miejski w Wołczynie, ul. Dworcowa 1, tel./fax (0-77) 418 83 44

Gminne inwestycje

Coraz większego tempa nabiera realizacja inwestycji zaplanowanych na rok 2006.

Większość zadań realizowana jest ze środków własnych gminy, ponieważ w br. nie przewiduje się już w zasadzie naborów wniosków o dofinansowanie z unii europejskiej. Szukając innych źródeł finansowania inwestycji złożyliśmy do Kontraktu Wojewódzkiego dla Województwa Opolskiego wniosek o dofinansowanie zadania pn. „Wymiana pokrycia dachowego na budynku Szkoły Podstawowej Nr 1 w Wołczynie”. Projekt nasz został oceniony na tyle wysoko, że przyznano na jego realizację dofinansowanie w wysokości 99 tys. zł. Wartość całego zadania wynosi 198 tys. zł. W ramach zadania wymienione zostanie min. pokrycie dachu, rynny i rury spustowe, instalacja odgromowa.

Kolejne przewidziane na najbliższy czas inwestycje są w fazie przygotowań. Dotyczy to inwestycji:

- budowa ogrodzenia hali sportowo-widowiskowej wraz z boiskami
- remont gminnych dróg tłuczniowych
- wymiana stolarki okiennej w Urzędzie Miejskim
- termomodernizacja budynku Szkoły Podstawowej w Komorznie
- modernizacja drogi Krzywiczyny - Świniary Wielkie
- adaptacja świetlicy wiejskiej w Wąsicach na cele przedszkola.

O innych poinformujemy w kolejnym numerze.

Z wykorzystaniem unijnych pieniędzy

Zakończono budowę zaplecza świetlicy wiejskiej w Wierzbiey Górnjej. Prace budowlane rozpoczęte w ubiegłym roku, kontynuowane były do końca maja br. Ostatnim etapem inwestycji był zakup i montaż wyposażenia technologicznego kuchni. Odbiór końcowy przewidziano na dzień 6 czerwca. Zadanie zrealizowano przy współfinansowaniu Unii Europejskiej ze środków SPO - Restrukturyzacja i modernizacja sektora żywnościowego oraz rozwój obszarów wiejskich działania 2.3.-Odnowa wsi oraz zachowanie i ochrona dziedzictwa kulturowego. Dofinansowanie dla projektu wynosi 200 109 zł, przy wartości całego zadania 305 167 zł. Wyposażenia może pozazdrościć niejedyn lokal gastronomiczny.



Wiosenne porządki

Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Sp. z o.o. w Wołczynie wraz z nadejściem wiosny przystąpiło do prac związanych z utrzymaniem czystości i porządku na terenie dróg, chodników, skwerów i parków miejskich. Pracownicy działu oczyszczania miasta dokonali zebrania piasku pozimowego z chodników i dróg miejskich w ilości około 40 t. Niezwłocznie przystąpiono do prac porządkowych związanych z porządkiem skwerów, zieleniców i parków miejskich. Dbając o bezpieczeństwo i porządek w mieście, dokonano odnowienia oznakowania poziomego tj. przejść dla pieszych oraz parkingów miejskich.

Chcąc zadbać o porządek na ulicach, skwerach i zielenicach zakupiono i zamontowano nowe ławki i kosze uliczne, nasadzono nowe krzewy. Dobór koszy i ławek nie był przypadkowy. Postarano się, aby były one solidne, a przy tym estetyczne. W ciągu roku pojawią się kolejne takie zestawy również w sołectwach. To jak długo będą służyły zależy wyłącznie od nas, dlatego dbajmy o nie, a widząc celowe niszczenie informujmy o takich przypadkach Policję lub Straż Miejską.

Działając wspólnie



Przy udziale środków finansowych PHU “Maro” Spółka z o.o. w Wołczynie, Wspólnot Mieszkaniowych “Rynek 3-5”, PGKiM Sp. z o.o. w Wołczynie, Urzędu Miejskiego - 5 czerwca br. zakończono i oddano do użytkowania plac parkingowy zlokalizowany za sklepem Lewiatan. Nowo powstałe miejsca parkingowe oraz wybrukowany plac poprawią warunki komunikacji i bezpieczeństwa, zwiększając jednocześnie komfort korzystania z utwardzonych terenów. Zrealizowane zadanie jest przykładem współdziałania wielu podmiotów i może stanowić wzór do naśladowania dla innych przedsiębiorców.

Mamy LO w Wołczynie

Udało się urzeczywistnić zamierzenie utworzenia Liceum Ogólnokształcącego w Wołczynie. W wyniku podpisania porozumienia Burmistrza Wołczyna z Zarządem Powiatu Kluczborskiego, w dniu 3 maja 2006r. na uroczystej sesji Rady Miejskiej na mocy uchwały utworzono Liceum Ogólnokształcące w Wołczynie. Za nim jednak stało się to faktem, trzeba było uzyskać zgodę Powiatu Kluczborskiego na prowadzenie tego typu szkoły, dla którego prowadzenie szkół ponadgimnazjalnych jest zadaniem własnym. Nie było to łatwe. Jednak nasze argumenty przekonały radnych powiatu.



Nowo utworzone liceum ogólnokształcące może rozpocząć kształcenie od września br. Jednak decyzja należy do młodzieży, to ona musi zadeklarować chęć nauki w wołczyńskim liceum oraz mieć wymaganą liczbę punktów warunkującą przyjęcie do tego typu szkoły.

Szkoła proponuje dwa profile: humanistyczno-językowy (z rozszerzonym programem nauczania z języka polskiego, wiedzy o społeczeństwie, historii, języka angielskiego) oraz matematyczno-fizyczno-informatyczny (z rozszerzonym programem nauczania z matematyki, fizyki, informatyki i języka angielskiego).

Nabór do wołczyńskiego liceum odbywa się na takich samych zasadach jak do innych szkół ponadgimnazjalnych w powiecie i w takich samych terminach: od 15 maja do 16 czerwca. Warunkiem przyjęcia do szkoły jest uzyskanie przez ucznia ogółem 80 punktów (za egzamin gimnazjalny, za oceny na świadectwie i inne).

Utworzenie LO podyktowane jest przede wszystkim troską o młodzież i rozwój wołczyńskiej gminy.

Pomoc potrzebującym

Jeszcze w kwietniu br. Burmistrz podpisał porozumienie ze Starostwem Powiatowym w Kluczborku w celu umożliwienia bezrobotnym bez prawa do zasiłku, korzystającym z pomocy społecznej wykonywania prac społeczno - użytecznych w miejscu zamieszkania lub pobytu. Warunkiem podjęcia pracy jest korzystanie z pomocy opieki społecznej oraz posiadanie statusu bezrobotnego bez prawa do zasiłku. Od kwietnia br. 24 osoby wykonują prace porządkowo - remontowe na terenie sołectw. Świadczenia za wykonywaną pracę współfinansowane są ze środków Powiatowego Urzędu Pracy w Kluczborku.

Europejski Program Edukacyjny Socrates – Comenius

Jak już pisaliśmy na łamach naszej lokalnej prasy grupa młodzieży i nauczycieli z Publicznego Gimnazjum im. Jana Pawła II w Wołczynie realizuje projekt w ramach programu Socrates-Comenius, którego finalnym produktem ma być "Przewodnik przetrwania dla uczniów (Survival Guide for Students)"; dzięki któremu każdy z nich podczas wizyty w danym kraju będzie mógł uzyskać podstawowe informacje i wskazówki ułatwiające poruszanie się po nim. Przewodnik ten ma być zredagowany w sześciu językach (czeskim, flamandzkim, francuskim, polskim, słowackim i włoskim) oraz dodatkowo w języku angielskim. Termin jego ukończenia to czerwiec 2007r. Na początku tego roku grupa młodzieży odbyła spotkanie w tym celu w Słowacji. Tym razem 6 szkół z różnych krajów Europy, uczestniczących we wspólnym projekcie, spotkało się w Belgii. Wśród międzynarodowej grupy znaleźli się także uczniowie i nauczyciele z Publicznego Gimnazjum im. Jana Pawła II w Wołczynie. Wszyscy uczestnicy byli po raz pierwszy w Belgii, mieli okazję poznać ten niewielki europejski kraj, jego zabytki, kulturę, ludzi, rówieśników. Realizatorzy projektu myślą już o następnych przyszłorocznych wyjazdach: do Francji (okolice Strasburga) oraz do naszych południowych sąsiadów - Nový Jičín w Republice Czeskiej. Ale zanim to nastąpi całą 20-sto osobową grupę uczniów i nauczycieli Programu Socrates – Comenius czeka intensywna praca nad wypełnianiem zaplanowanych zadań projektu. O kolejnych działaniach będziemy informować w następnych wydaniach lokalnej prasy.



W trosce o dobro dzieci

Już jesienią, w przyszłym roku szkolnym, dzieci uczęszczające do przedszkola w Wąsicach cieszyć się będą nowym obiektem. Z myślą o oszczędnościach w utrzymaniu obiektu przedszkolnego oraz mając na uwadze wygodę dzieci, podjęliśmy decyzję o adaptacji świetlicy wiejskiej w Wąsicach na cele przedszkola. W roku ubiegłym opracowano dokumentację techniczną, a w chwili obecnej trwa już procedura przetargowa mająca na celu wyłonienie wykonawcy prac adaptacyjnych. Prace wartości 302 tys. zł, finansowane w całości z budżetu gminy, zgodnie z planem powinny zakończyć się w listopadzie br. Główne prace do wykonania, oprócz prac adaptacyjnych związanych z przystosowaniem obiektu na cele przedszkola, to wymiana instalacji centralnego ogrzewania z kotłem, wymiana wewnętrznych instalacji sanitarnych i elektrycznych, docieplenie budynku oraz wymiana stolarki okiennej i drzwiowej.

E-urząd dla mieszkańca opolszczyzny

Trwa realizacja projektu „e-urząd dla mieszkańca opolszczyzny” dofinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego. Celem projektu jest zwiększenie dostępu do usług publicznych drogą internetową. Realizacja projektu umożliwi kompleksową obsługę indywidualnego i instytucjonalnego klienta oraz usprawniony zostanie wewnętrzny i zewnętrzny obieg dokumentów. Ułatwiony zostanie również dostęp do informacji publicznej. Zrealizowany został I etap projektu, tj. budowa i konfiguracja sieci. Obecnie realizowany jest II etap – dostawa, instalacja komputerów sprzętowych i programowych.

W skrócie:

W ramach Sektorowego Programu Operacyjnego „Restrukturyzacja i modernizacja sektora żywnościowego i rozwój obszarów wiejskich 2004-2006”, działanie 2.7.- Pilotażowy Program Leader+, została opracowana „Sektorowa Strategia Rozwoju Turystyki na obszarach wiejskich w gminach: Kluczbork, Byczyna, Wołczyn i Lasowice Wielkie”. Strategię opracowała PART. Tekst strategii zamieszczony jest na stronie: www.kolot.republika.pl

W dniach od 29-31 maja br. w Wołczynie odbyły się bezpłatne badania mammograficzne dla kobiet. W ciągu trzech dni z badań skorzystały 272 kobiety. Badania te były finansowane przez NFOZ w Opolu w ramach programu profilaktyki i zapobiegania chorobom piersi.

Wieloletni program „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” od maja br. został poszerzony o możliwość udziału w nich osób i rodzin, których dochód netto nie przekracza 632 zł na osobę w rodzinie i 922 zł na osobę samotnie gospodarującą. Udział większej grupy osób umożliwiło podwyższenie przez gminę kryterium dochodowego do 200%. Pomoc w zakresie dożywiania realizowana jest w formie posiłku, świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych.

I Międzypowiatowy Przegląd Dziecięcych i Młodzieżowych Zespołów Muzycznych

18 maja 2006 r. w Wołczyńskim Ośrodku Kultury odbył się I Międzypowiatowy Przegląd Dziecięcych i Młodzieżowych Zespołów Muzycznych, którego głównym celem była prezentacja i ocena zespołów i tym samym wprowadzenie uczniów do aktywnego uczestnictwa w życiu kulturalnym środowiska. Do konkursu zgłosiło się 41 grup z powiatu kluczborskiego, namysłowskiego, oleskiego oraz kępińskiego. Zespoły prezentowały się w pięciu kategoriach: zespoły wokalne, wokально-instrumentalne, wokalne, taneczne oraz piosenka i ruch. W każdej kategorii zespoły występowały z podziałem na cztery grupy wiekowe: 7-9 lat, 10-12 lat, 13-15 lat i 16-18 lat.

Wszystkie zespoły zaprezentowały swoje zdolności bardzo dobrze i dokładnie. Trudno było wyłonić najlepszych spośród tak licznie przybyłych na konkurs grup muzycznych. Jury miało niemały problem aby wyłonić laureatów Przeglądu. Decyzję o nagrodzeniu zwycięzców jury podjęło biorąc pod uwagę m.in. dobór repertuaru, ogólny wyraz artystyczny, intonację, frazowanie i dynamikę, emisję i dykcję, stroje, choreografię, harmonię.

Bieg sztafetowy do grobu papieskiego w Rzymie

I rocznicę śmierci Papieża Jana Pawła II wielu Polaków czciło w specyficzny sposób. Również dwóch mieszkańców naszej gminy postanowiło uczcić tę rocznicę w sposób szczególny. Pan Stanisław Libera oraz Pan Ryszard Ferfet wzięli udział w biegu sztafetowym do Grobu Papieskiego w Rzymie. Od 26 marca br. przez 7 dni wraz z 17 innymi zawodnikami pokonali trasę 1850 km z Opola do Rzym, by uczcić pamięć Wielkiego Rodaka. Na prośbę Burmistrza nasi biegacze w imieniu mieszkańców gminy Wołczyn złożyli i zapalili znicz przy grobie Jana Pawła II, jako nasz symbol pamięci i wdzięczności za jego posługę i życie. Podczas pobytu w Rzymie spotkali się oni również z Biskupami z Polski i Papieżem Benedyktem XVI.



Znicz od mieszkańców miasta i gminy przy Grobie Papieskim



Na zdjęciu po lewej Ryszard Ferfet, po prawej Stanisław Libera - uczestnicy biegu sztafetowego.

Konkurs czytelniczy

10 maja 2006 odbyło się podsumowanie trwającego od 1 marca do 31 kwietnia konkursu czytelniczego pt. „Mania czytania”. Spośród kilkudziesięciu osób, które wzięły udział w tym konkursie wyłoniono po czterech finalistów w dwóch grupach wiekowych:

grupa do 10 lat:

- I. Kinga Sygula
- II. Anna Maksymiuk
- III. Natalia Michalak
- IV. Magdalena Tomaszewska

grupa 11-16 lat:

- I. Małgorzata Firlej
- II. Paulina Niedośpiał
- III. Aleksandra Łuczek
- IV. Agnieszka Duda

Zwycięzcy konkursu otrzymali dyplomy i nagrody książkowe.

Zapraszamy serdecznie do korzystania ze zbiorów biblioteki od poniedziałku do piątku w godz. 8.00 – 18.00; oddział dla dzieci: poniedziałek, wtorek, środa – 8.00 – 17.00; czwartek i piątek. 8.00 – 15.00

Urząd Miejski w Wołczynie
46-250 Wołczyn
ul. Dworcowa 1

tel. 077 4188340
077 4188344

www.wołczyn.gmina.pl
www.bip.wołczyn.gmina.pl

email:
info@wołczyn.gmina.pl
burmistrz@wołczyn.gmina.pl